Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2013

                                №  15/1

с. Клепечиха

О внесении изменений и дополнений
В постановление Администрации

Клепечихинского сельсовета

от 15.02.2010 № 17

«О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ( в редакции ФЗ от 03.12.2012 № 231-ФЗ), Указом Президентом Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1. Пункт 8 читать в новой редакции:

 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые  муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными  законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную или охраняемую федеральными законами тайну.

2. Пункт 13 читать в новой редакции:

«Непредставление муниципальным служащим  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в случае если предоставление таких сведений обязательно, либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, а гражданин претендующий на замещение высшей муниципальной должности, не может быть назначен на муниципальную должность.

3. Пункт 7 читать в новой редакции:

В случае если гражданин или государственный служащий обнаружили, что в предоставленных ими в кадровую службу федерального государственного органа  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не отражены или не полностью отражены какие-то сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке. Государственный служащий может предоставлять уточненные сведения, в течение трех месяцев после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, данные сведения не считаются представленными  с нарушением срока».
Глава Администрации сельсовета                                                               В.Н. Кузуб